
                              Vysoká škola technická a ekonomická                  
                                  v Českých Budějovicích 

                                     Okružní 10, 370 01 České Budějovice 
 
 
 
 
 

 
Zápis z 9. zasedání (mimořádného)  

Akademického senátu VŠTE ze dne 5. září 2008 
 
 
Přítomni:    
Ing. Petra Bednářová, Ph.D., prof. Ing. Jan Váchal, CSc., RNDr. Vladimír Kostka,  Mgr. Věra 
Kurcová,  RNDr. Jana  Krejsová, Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., Lenka Dvořáková, Eva Pšikalová 
 
Nepřítomni:   
Ing. Zdeněk Raab, Vojtěch Stehel, Michal Štěrba  
Hosté:   
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. – rektor VŠTE 
Mgr. Jitka Ryndová  
 
Zasedání Akademického senátu se zúčastnilo  8 členů. Akademický senát VŠTE byl usnášeníschopný. 
Zasedání Akademického senátu VŠTE vedla Ing. Petra Bednářová, Ph.D., zápis provedla Ing. Šárka 
Márová. 
 
Program: 
1. Oznámení o jmenování ředitele Ústavu celoživotního vzdělávání. 
2. Schválení návrhu ředitele Ústavu celoživotního vzdělávání na jmenování členů Akademické rady    
    Ústavu celoživotního vzdělávání. 
3. Schválení návrhu rektora (ředitele Technologického parku do doby účinnosti jmenování ředitele  
    Technologického parku), na jmenování členů Akademické rady Technologického parku. 
4. Schválení návrhu rektora na jmenování členů Akademické rady VŠTE. 
5. Vyjádření k záměru rektora jmenovat prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost. 
6. Oznámení o vypsání výběrového řízení na ředitele Technologického parku. 
7. Vyjádření se k návrhů studijních programů/oborů. 
 
ad. bod 1) 
Rektor oznamuje, že s účinností od 1. září 2008 je jmenován ředitelem Ústavu celoživotního 
vzdělávání (dále jen „ÚCV“) RNDr. Vladimír Kostka, doposud pověřený vedením ÚCV. 
 
ad. bod 2) 
Návrh předkládá:  
RNDr. Vladimír Kostka – ředitel ÚCV 
Návrh: 
prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc. 

- profesor Katedry pedagogiky a psychologie na JČU, Fakulta pedagogická 
doc. Ing. Arch. Jakub Cigler 

- partner společnosti CIGLER MARANI ARCHITECTS, architekt 
doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D. 

- vedoucí oddělení klinické farmakologie, manažer pro vnější vztahy ÚCV VŠTE 
Mgr. Renata Slípková 

- vedoucí Studijního oddělení VŠTE 
 



Hlasování: (podle pořadí kandidátů) 
PRO:   5, 5, 5, 6 
PROTI:   0, 0, 0, 1  
ZDRŽEL SE:  3, 3, 3, 1  
 
Usnesení AS: 
AS VŠTE vyslovil souhlas se jmenováním všech členů AR ÚCV. 
 
ad. bod 3)  
Návrh předkládá:  
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. – rektor VŠTE  
Návrh: 
Ing. Miloslav Šír, CSc. 

- pověřený vedoucí laboratoří VŠTE, garant spolupráce VŠTE  a ÚH AV ČR, v.v.i. 
prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc. 

- garant přípravy a realizace vlastních strojírenských programů na VŠTE, garant spolupráce 
VŠTE  a TU Liberec v oblasti zřízení detašovaného pracoviště 

RNDr. Petr Šebelík, CSc. 
- akademický pracovník VŠTE  

Ing. Petra Bednářová, Ph.D. 
- pověřený vedoucí Katedry stavebnictví  VŠTE, předsedkyně AS VŠTE 

Ing. Jarmila Straková 
- vedoucí Oddělení výzkumu, vývoje a tvůrčích činností VŠTE 

 
Hlasování: (podle pořadí kandidátů) 
PRO:   5, 6, 4, 8, 5  
PROTI:   0, 1, 0, 0, 0 
ZDRŽEL SE:  3, 1, 4, 0, 3 
 
Usnesení AS: 
AS vyslovil souhlas se jmenováním členů AR Technologického parku.  
 
ad. bod 4)  
Návrh předkládá:  
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. – rektor VŠTE  
Návrh: 
prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 

- pověřený prorektor pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost na VŠTE, pověřený vedoucí katedry 
řízení a ekonomiky a financí na VŠTE 

prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc. 
- garant přípravy a realizace vlastních strojírenských programů na VŠTE, garant spolupráce 

VŠTE  a TU Liberec v oblasti zřízení detašovaného pracoviště 
Ing. Miloslav Šír, CSc. 

- pověřený vedoucí laboratoří VŠTE, garant spolupráce VŠTE  a ÚH AV ČR, v.v.i. 
RNDr. Vladimír Kostka 

- ředitel ÚCV VŠTE, pověřený vedoucí Katedry aplikovaných věd VŠTE 
RNDr. Petr Šebelík, CSc. 

- akademický pracovník VŠTE  
Ing. Petra Bednářová, Ph.D. 

- pověřený vedoucí Katedry stavebnictví  VŠTE, předsedkyně AS VŠTE 
prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc. 

- profesor Katedry pedagogiky a psychologie na JČU, Fakulta pedagogická 
doc. Ing. Arch. Jakub Cigler 

- partner společnosti CIGLER MARANI ARCHITECTS, architekt 
 



Ing. Jan Mládek, CSc. 
- předseda družstva Vítejte FONTES RERUM, družstva pro ekonomická, politická a sociální 

studia 
doc. Ing. Bohumil Šulc, CSc. 

- docent Katedry přístrojové a řídící techniky na ČVUT Praha, Fakulta Strojní 
doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D. 

- vedoucí oddělení klinické farmakologie, manažer pro vnější vztahy ÚCV 
 
Předsedkyně AS VŠTE navrhla hlasování o návrhu an-blok. 
 
Hlasování o způsobu hlasování an-blok: 
PRO:   8 
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:  0 
 
2. Hlasování: (an-blok) 
ANO:   8 
NE:    0 
ZDRŽELO SE:  0 
 
Usnesení AS: 
AS VŠTE schvaluje návrh rektora na jmenováním členů AR VŠTE.  
 
 
ad. bod 5)  
Návrh předkládá:  
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. – rektor VŠTE  
Návrh: 
prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
Hlasování: 
PRO:   5   
PROTI:   0 
ZDRŽEL SE:   3 
 
Usnesení AS: 
AS VŠTE se vyjadřuje kladně k jmenování. 
 
ad. bod 6)  
Dne 29. 8. 2008 vyhlásil rektor výběrové řízení na ředitele Technologického parku. Bližší informace 
na Úřední desce VŠTE.  
 
ad. bod 7)  
Návrh předkládá:  
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. – rektor VŠTE  
garanti oborů  - Strojírenský management – prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc. 
  - Management podniku – prof. Ing. Jan Váchal, CSC. 
Návrh: 
Studijní program Ekonomika a management, studijní obor Management podniku  
Studijní program Strojírenství, studijní obor Strojírenský management  
 
Hlasování: 
PRO:  8   
PROTI:  0  
ZDRŽEL SE: 0 
 



Usnesení AS: 
AS VŠTE se vyjádřil kladně k návrhům studijních oborů.    
  
  
RŮZNÉ:  
1. Zabezpečení povinné zdravotní prohlídky studentů z cizích zemí mimo Evropskou unii.  
 
Připomínku vznesla Ing. Petra Bednářová, Ph.D. RNDr. Vladimír Kostka Kostka připraví do příštího 
zasedání návrh opatření. 
 
2. Končí období mandátů v Radě vysokých škol. Je potřeba do 7. listopadu 2008 vybrat zástupce 
VŠTE v RVŠ pro období 2009/2011, a to do předsednictva, sněmu a studentské komory RVŠ. Bližší 
informace a materiály o RVŠ jsou uloženy u RNDr. Vladimíra Kostky.  
 
Připomínku vznesl RNDr. Vladimír Kostka 
 
AS VŠTE se jednohlasně shodl, že návrhy na zástupce do RVŠ může podat kdokoliv z řad 
akademické obce. Navrhovatel i kandidát se zúčastní dalšího zasedání AS VŠTE dne 3. října 
2008, kde bude mít kandidát možnost prezentovat své záměry před členy AS VŠTE. Pozn. 
Navrhovatel a kandidát může být tatáž osoba. 
 
3. Poděkování prof. Ing. Janu Váchalovi, CSc.za práci v AS VŠTE.  
 
4. Termín příštího zasedání: 3. října 2008 od 15.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ověřil(a): Ing. Petra Bednářová, Ph.D., v.r.  
   Eva Pšikalová , v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 8. září 2008  


